令和２年５月２８日

保護者の皆様

                              野々市市立布水中学校

                                                                校長  福永 伸治

学校の再開について

 保護者の皆様には、平素より本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜りありがとうございます。

また、これまでの臨時休業の措置につきましてご理解とご協力をいただき重ねて感謝申し上げます。

さて、既にお知らせしましたとおり、野々市市教育委員会より新型コロナウイルス感染症対策のため

の小中学校の措置等について通知があり、6月 1日より学校の再開を行うこととなります。

つきましては、本校では下記のとおり対応を行います。「３つの密」を徹底的に避ける、「マスクの着

用」及び「手洗いなどの手指衛生」など基本的な感染対策を継続する「新しい生活様式」を導入し、感

染及びその拡大のリスクを可能な限り低減しつつ、教育活動を行いますので、ご理解とご協力をお願い

いたします。

記

１ 学校での対応について

（１）６月１日（月）から、段階的に授業を行います

    ・１日は４限まで、２～５日は５限まで、８日以降は正規時間割どおり行います。

・１～５日は、終礼後数名ずつの個人懇談を実施します。

・時間割・持ち物等については、28・29日の登校日に生徒に伝達します。

（２）６月１日（月）から給食を実施します

・献立表は28・29日の登校日に配布します。

・時間を取り手洗いを徹底し、配膳前に全員の手指のアルコール消毒を行います。

（３）部活動は、６月８日（月）より再開します

    ・換気を行うなど感染対策を徹底し、各部活動の特性と生徒の健康状態を考慮し活動します。

    ・今後の各大会・コンクール等の有無については、決定次第連絡します。

（４）学級朝礼時に家庭での検温結果と体調を確認します

    ・学校で発熱や体調がすぐれないような場合は、保護者に連絡し迎えをお願いすることもあり

ますので協力をお願いします。

（５）換気・手洗い・咳エチケットを徹底します

    ・授業中は常時２方向以上窓を開ける等、喚気を行います。

    ・職員もマスクを着用します。

    ・掃除後の手洗いを徹底します。

（６）可能な限り、生徒同士の距離を離すように工夫します

    ・感染リスクの高い教科活動については、３密にならないよう十分な感染対策を行った上で徐々

に実施します。

・グループ活動は時間、距離、形式に注意しながら、段階的に実施します。

・保健体育の更衣については、更衣場所を増やし３密を防ぎます。また、授業は当面は可能な

限り屋外で実施します。

・休み時間は、身体的接触を行わない、会話はできるだけ対面にならないよう掲示等で啓発し

ます。

・図書室は、予約貸し出しから始め、段階的に使用を開始します。

（７）生徒の不安等に対応します

・ふれあいアンケートを基に、６月１日より順次個人面談を行います。

・カウンセリングを希望する生徒・保護者には、スクールカウンセラーや教育相談員と連携し

対応します。不安なこと等があれば、学校へ連絡ください。

・新型コロナウイルス感染症への偏見・差別については、繰り返し指導を行っていきます。

（８）その他

・毎日、普通教室・使用した特別教室・トイレ・手洗い場・階段等の生徒の触れる箇所を消毒

します。

・屋内での全校集会は当面行いません。

２ 家庭での対応について

・自宅で毎朝検温を行ってください。健康調べに記録し提出してください｡

・発熱や咳等の症状がある場合は、登校を控えてください｡

・マスクを必ず着用させてください。また、マスクの予備をカバンに入れておいてください。

外したマスクを入れる袋等も持たせてください。

・清潔なハンカチ・ティシュを持たせてください。

・水分補給のため、水筒を持たせてください。(冷水器は使用中止とします)

・登校後に生徒の発熱・体調不良がみられた場合は、予防的対応として早退させます。

緊急連絡先に速やかに連絡しますので、迎え等をお願いします

    ・新型コロナウイルス感染症に対する偏見や差別について、家庭でも正しい判断ができるよう

指導をお願いします。